Министерство просвещения Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Набережночелнинский государственный педагогический университет»

(ФГБОУ ВО «НГПУ»)

ПРИКАЗ

«26» марта 2021 г.                                                                          № 78-д
г. Набережные Челны

О создании антимонопольного комплаенса

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27 декабря 2017

года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию

конкуренции», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 16 августа

2018 года № 1697-р, Распоряжением Правительства Российской Федерации от 18

октября 2018 года № 2258-р в целях организации и функционирования в Федеральном

государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования

«Набережночелнинский государственный педагогический университет системы

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации системы внутреннего обеспечения

соответствия требованиям антимонопольного законодательства в федеральном

государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования

«Набережночелнинский государственный педагогический университет».

2. Утвердить Положение о Комиссии по оценке эффективности системы

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства в федеральном государственном бюджетном образовательном

учреждении высшего образования «Набережночелнинский государственный

педагогический университет».

3.  Функции уполномоченного должностного лица, связанные с организацией и

функционированием антимонопольного комплаенса, возложить на контрактного

управляющего.

4. Контрактному управляющему университета:

– выполнять функции уполномоченного должностного лица, предусмотренные

Положением;

– производить оценку эффективности функционирования антимонопольного

комплаенса;

– обеспечивать своевременную подготовку, оформление и направление

ректору Университета документов, предусмотренных Положением: Карту рисков,

Плана мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков нарушения

антимонопольного законодательства; Доклада об антимонопольном комплаенсе

(далее Доклад);

– выполнять иные функции, предусмотренные Положением.

5.  Центру информационных технологий обеспечить создание на официальном

сайте Университета https://tatngpi.ru/ подраздел «Антимонопольный комплаенс» в

разделе «Быстрые ссылки» с размещением настоящего приказа, Положения об

организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства в федеральном государственном бюджетном

образовательном учреждении высшего образования «Набережночелнинский

государственный педагогический университет и Положения о Комиссии по оценке

эффективности системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства в федеральном государственном бюджетном

образовательном учреждении высшего образования «Набережночелнинский

государственный педагогический университет» в течение десяти рабочих дней с даты

утверждения Положений ректором Университета.

6. Отделу кадров и делопроизводства довести содержание настоящего приказа

до сведения всех заинтересованных лиц.

7. Текущий контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по общим вопросам и административно-хозяйственной части

Гизатуллина Р.З.

8. Общий контроль оставляю за собой.

9. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Приложение.

Приложение № 1. Положение об организации системы внутреннего

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в

федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего

образования «Набережночелнинский государственный педагогический

университет».

Приложение №2. Положение о Комиссии по оценке эффективности системы

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства в федеральном государственном бюджетном образовательном

учреждении высшего образования «Набережночелнинский государственный

педагогический университет».

Ректор         А.А. Галиакберова